
MA21

MÍSTNÍ AGENDA 21
METODA KVALITY VEŘEJNÉ SPRÁVY v ČR



© Milan Půček 

CÍL V.S. „Dělat správné věci správně“

občan



METODY KVALITY V.S.

© Milan Půček 

?



STYL ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE V.S.

Komunikace Řízení
Udržitelný rozvoj
> Kvalita života

MA21

? ?

!

POSLÁNÍ V.S.
JE PROMÍTNUTO

DO STYLU
ŘÍZENÍ

A KOMUNIKACE
V.S.

PŘI RESPEKTOVÁNÍ PRINCIPŮ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE“
„ZVYŠOVAT KVALITU ŽIVOTA

občan

© NSZM ČR 



ČASTÉ NEDOKONALOSTI v praxi (I.)

Komunikace Řízení
Udržitelný rozvoj
> kvalita života

MA21

© NSZM ČR 



ČASTÉ NEDOKONALOSTI v praxi (II.)

Komunikace Řízení
Udržitelný rozvoj
> kvalita života

MA21

© NSZM ČR 



ČASTÉ NEDOKONALOSTI v praxi (III.)

Komunikace Řízení
Udržitelný rozvoj
> kvalita života

MA21

© NSZM ČR 



Základ pro Zdravé město, obec, region  
Metoda kvality veř. správy: Místní Agenda 21

MA21

Common Action Framework

CAF

ISO
EMAS

Benchmarking

BM

Balanced Scorecard

BSC

METODY KVALITY VEŘEJNÉ SPRÁVY



MA21

Common Action Framework

CAF
Benchmarking

BM

Balanced Scorecard

BSC

METODY KVALITY V.S.

Procesní analýza

PA



MÍSTNÍ AGENDA 21 / CAF

© MV ČR 

! V
ýborná kompatib

ilita
 !

Evropská kvalita
 úřadu



METODY KVALITY V.S.

MA21

Common Action Framework

CAF
Benchmarking

BM

Balanced Scorecard

BSC
Procesní analýza

PA



MÍSTNÍ AGENDA 21 / BALANCED SCORE CARD

© MV ČR 

! V
ýborná kompatib

ilita
 !

Excelentní str
ategick

é říze
ní



MÍSTNÍ AGENDA 21 / BALANCED SCORE CARD

© Milan Půček, MEPCO 



METODY KVALITY V.S.

MA21

Common Action Framework

CAF
Benchmarking

BM

Balanced Scorecard

BSC
Procesní analýza

PA



MÍSTNÍ AGENDA 21 / BENCHMARKING

© MV ČR, VCVS 

! V
ýborná kompatib

ilita
 !

Inspira
ce z n

ejlepší praxe



MA21

Common Action Framework

CAF
Benchmarking

BM

Balanced Scorecard

BSC

Metody kvality V.S.

Procesní analýza

PA



MÍSTNÍ AGENDA 21 / PROCESNÍ ANALÝZY

© MV ČR 

! V
ýhodné rozší

ření !

Hloubková analýza procesů



METODY KVALITY V.S.

„ZVYŠOVAT KVALITU ŽIVOTA
PŘI RESPEKTOVÁNÍ PRINCIPŮ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE“

RÁMEC TVOŘÍ POSLÁNÍ V.S.

© Milan Půček 



19

Zdravá města a regiony
28 aktivních

kategorie B: 6
Chrudim, Vsetín, Kopřivnice, 
Litoměřice, Prostějov, Ústí nad Labem

kategorie C: 13
Praha-Libuš, Hodonín, Hlučín, Kuřim, Bolatice,
Letovice, Moravská Třebová, Jilemnice, 
Orlová, Strakonice, Přeštice, Mladá Boleslav,
Drahanská vrchovina

kategorie D: 10
Kraj Vysočina, Karlovy Vary, Český Brod, Dobříš
Tábor, Velké Meziříčí, Říčany, Poděbrady,       
Frýdek-Místek, Nové Město na Moravě

kategorie Zájemci: 98

Databáze místní Agendy 21 (MA21)
www.ma21.cz



Příručka pro mapování Kritérií MA21

© NSZM ČR 

http://www.nszm.cz/ma21



FinanFinanččnníí podpora podpora 
realizace mrealizace míístnstníí Agendy 21Agendy 21

• 30. června 2009 končí již 3. výzva pro čerpání
zdrojů z Revolvingového fondu MŽP.

• Unikátní finanční zdroj, z něhož lze hradit
aktivity pro nastartování a rozvoj místních 
Agend 21 ve městech, obcích a regionech. 

• V minulých výzvách získali členové NSZM ČR více 
než 2/3 prostředků (cca 15 mil. Kč);

• Veškeré informace k postupům přípravy  
žádostí jsou zveřejněny na www stránkách 
Ministerstva životního prostředí ČR:

• http://www.mzp.cz/cz/revolvingovy_fond_mzp

Individuální konzulta
ce pro čle

ny NSZM

29.5. B
rno + 4.6. P

raha



Petr Švec
Jitka Boušková

Kancelář NSZM ČR

E:  bouskova@nszm.cz
M: 606 755 373
W: www.zdravamesta.cz

Děkujeme za pozornost.

KONTAKTKONTAKT

Aktivita byla podpořena ze zdrojů
Revolvingového fondu MŽP v rámci projektu Vysočina 21




